

Protokół Nr XXVI.2021
Z Sesji Rady Gminy w Imielnie
odbytej w dniu 22 grudnia 2021 roku

Ze względu na obowiązujący na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej ogłoszony stan epidemii COVID-19 posiedzenie odbyło się w Sali posiedzeń Urzędu Gminy w Imielnie w godz. od 9⁰⁰ do 10⁰⁵.
W posiedzeniu udział wzięli Radni Rady Gminy w Imielnie według listy obecności stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, bez przedstawicieli jednostek pomocniczych gminy.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, powitanie gości i stwierdzenie quorum,
2. Przyjęcie protokołu Nr XXV.2021,
3. Przyjęcie porządku obrad,
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Imielno na 2021 rok Nr XXVI.217.2021,
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Imielno na lata 2021-2030 Nr XXVI.218.2021,
6. Dyskusja, sprawy różne,
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.p.1. Otwarcia sesji, powitania zebranych dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec. Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że liczba radnych jest wystarczająca do podejmowania prawomocnych uchwał.
W sesji udział bierze 15-tu radnych.

Ad.p.2. Protokół Nr XXV.2021 z poprzedniej sesji został wyłożony do wglądu i po przegłosowaniu jednogłośnie przyjęty.
„Za” przyjęciem protokołu Nr XXV.2021 głosowało jednogłośnie 15-tu radnych.

Ad.p.3. Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec przedstawił porządek posiedzenia. Nikt z radnych nie zgłosił uwag do porządku posiedzenia.
„Za” przyjęciem porządku posiedzenia głosowało jednogłośnie 15-tu radnych.

Ad.p.4. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Imielno na 2021 rok Nr XXVI.217.2021 omówiła Skarbnik Gminy Pani Urszula Sobczyk.

Następnie z treścią uchwały zapoznała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Gabriela Deka. Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec poddał uchwałę pod głosowanie.

„Za” przyjęciem uchwały Nr XXVI.217.2021 głosowało jednogłośnie 15-tu radnych.

Ad.p.5. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Imielno na lata 2021-2030 Nr XXVI.218.2021 omówiła Skarbnik Gminy Pani Urszula Sobczyk.

Następnie z treścią uchwały zapoznała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Gabriela Deka. Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec poddał uchwałę pod głosowanie.

„Za” przyjęciem uchwały Nr XXVI.218.2021 głosowało jednogłośnie 15-tu radnych.

Ad.p.6. W punkcie tym Radny Zbigniew Węglowski zapytał o możliwość zorganizowania spotkania z przedstawicielem Urzędu Gminy w związku z planowaną modernizacją strażnicy OSP w Motkowicach. Pan Zbigniew Węglowski poinformował również, że strażacy chcą pozyskać dodatkowe pomieszczenie w budynku strażnicy na własne potrzeby, pozyskali znaczną część materiałów budowlanych i wskazanym byłoby zorganizowanie takiego spotkania w celu ustalenia zakresu prac i wsparcia ze strony Gminy.

Wójt Gminy, Pan Zbigniew Huk, poinformował że dnia 21 grudnia odbyło się spotkanie z Prezesem OSP właśnie w tej sprawie. Ponadto Pan Wójt zadeklarował chęć udziału w spotkaniu w szerszym gronie i ustaleniu zakresu prac w strażnicach, tym bardziej że należy skorygować te działania które będą realizowane w ramach termomodernizacji strażnic OSP na terenie Gminy Imielno i aby prace z nimi związane nie naruszały schematu planów, które zostały zaplanowane na kolejny rok.

Radny Zdzisław Zygan zapytał czy, w związku z licznymi uwagami od mieszkańców dotyczącymi podatków od budynków, istnieje możliwość wyłączenia tego podatku z opłat.

Pan Wójt poinformował, że podatek od budynków nie uległ zmianie, a całkowite jego zniesienie nie jest możliwe z racji niskich wpływów do budżetu i zmniejszoną subwencją. Pan Wójt dodał również, że te podatki, które zostały podniesione w naszej Gminie wzrosły od 3% do 5%.

Radny Józef Świetlik zgłosił potrzebę usunięcia krzewów i chaszczy przy drodze od Sobowic do Staw. Pan Wójt poinformował, że w tym momencie są braki w pracownikach i stąd część prac na terenie Gminy nie została wykonana, jednak w miarę możliwości te prace będą sukcesywnie wykonywane. Radny Dariusz Cebulski zapytał o ilość pozyskanych opraw oświetleniowych w związku z trwającymi pracami przy wymianie oświetlenia na terenie Gminy Imielno.

Pan Wójt poinformował, że dotychczas firma wymieniła oświetlenie w miejscowości Imielno, gdzie wymieniono 70 opraw i sukcesywnie w każdej miejscowości te oprawy też będą wymieniane.

Radny Dariusz Cebulski zapytał na jakim etapie jest budowa boiska w Mierzwinie.

Pan Wójt poinformował, że na chwilę obecną wykonane są wszystkie prace ziemne, jest przygotowane podłoże pod sztuczną nawierzchnię, został wykonany chodnik wokół boiska, prowadzone są prace związane z rozproszaniem elektryczności oraz dowiezione zostało ogrodzenie.

Radny Zdzisław Kanarek w imieniu własnym jak również mieszkańców Opatkowic podziękował za zrealizowanie inwestycji jaką była rozbudowa wodociągu w Opatkowicach Drewnianych.

Pan Wójt poinformował, że realizacja tej inwestycji to wspólna zasługa wszystkich radnych. Dodał również, że w perspektywie są kolejne inwestycje związane z rozbudową wodociągów, m.in. wodociąg na Wrzosa. Pan Wójt poinformował, że Gmina otrzymała środki finansowe w kwocie prawie 3 mln zł z czego 300 tys. może zostać zrealizowane na rozbudowę wodociągów, a 2,5 mln na kanalizację.

Radny Stanisław Domagała zapytał, czy zostały już zakończone prace remontowe dróg przy ul. Krótkiej i drogi w stronę cmentarza.

Wójt Gminy poinformował, że wszystkie prace zostały już wykonane.

Radny Stanisław Domagała zapytał, czy w związku z petycją dotyczącą rozbudowy chodnika w miejscowości Sobowice istnieje możliwość uwzględnienia w planowanych inwestycjach, wykonanie chodnika na odcinku 400 m do Pani Ponikowskiej i 200 m chodnika od posesji Pana Mazura.

Wójt Gminy poinformował, że w projekcie budżetu przewidziane zostały inwestycje związane z budową chodników wspólnie z Powiatem Jędrzejowskim ze środków pozyskanych z programu Polski Ład.

Radny Stanisław Domagała zapytał, czy budowa dróg z powodziówek jest nadal aktualna.

Pan Wójt poinformował, że chcąc skorzystać z powodziówek należy składać nowe wnioski.

Ponadto Wójt Gminy poinformował, że każda jednostka samorządu terytorialnego ma prawo złożyć wniosek w ramach programu Polski Ład.

Przewodniczący Rady Gminy, Pan Jan Grzelec poinformował, że składa wniosek na rozbudowę drogi od skrzyżowania ul. Wesołej, założenie odwodnienia i położenie chodnika.

Radny Stanisław Domagała zapytał kto jest odpowiedzialny za odśnieżanie dróg powiatowych na terenie Gminy Imielno.

Wójt Gminy poinformował, że za odśnieżanie dróg powiatowych odpowiedzialna jest firma Marcin Żur Przedsiębiorstwo Robót Ciężkich Erter.

Radny Antas Ryszard poinformował, że trasa Łysaków – Mierzwin nie została wcale odśnieżona, pomimo interwencji do wykonawcy.

Wójt Gminy poinformował, że za drogi odpowiedzialny jest zarządca dróg i to on decyduje o trasie jaką ma odśnieżyć wykonawca.

Radny Stanisław Kukuryk zapytał czy istnieje możliwość podjęcia rozmów z obecnym przewoźnikiem, aby w swej trasie uwzględnił wjazd do Imielna.

Wójt Gminy poinformował, że przewoźnicy podczas rozmów informowali, że mają braki w pracownikach jak również likwidują te trasy, które są nierentowne i stąd te utrudnienia. Ponadto Pan Wójt dodał, że przewoźnik musi wyrazić chęć zmiany trasy. Dodał również, że może porozmawiać z Naczelnikiem Wydziału Komunikacji w Jędrzejowie, z Panem Michalskim, aby taką rozmowę przeprowadził z przewoźnikiem, ponieważ on jest władny do podejmowania takich decyzji.

Radny Dariusz Cebulski dodał, że wskazanym byłoby zorganizowanie transportu ze względu na ludzi starszych, którzy mają problem z dotarciem do Ośrodka Zdrowia.

Wójt Gminy poinformował, że zastanawia się nad zorganizowaniem wewnętrznego kursu gminnego, który obejmowałby kilka miejscowości z dowozem do Imielna, jednak wiąże się to z dodatkowymi kosztami.

Radny Jan Zawada zapytał, czy były prowadzone rozmowy dotyczące trasy Pińczów – Jędrzejów.

Pan Wójt poinformował, że cały czas toczą się rozmowy z przewoźnikiem, który informuje że obecnie trasy są nierentowne.

Radny Zdzisław Zygan zapytał o prenumeratę „Gazety Jędrzejowskiej”.

Pan Wójt poinformował, że Gmina Imielno została zmuszona do rozwiązania umowy z redakcją „Gazety Jędrzejowskiej” i zastanawia się nad wydaniem gminnej gazety informacyjnej z ogólnymi informacjami.

Radny Dariusz Cebulski zapytał jak przebiegają szczepienia dzieci przeciw COVID-19.

Wójt Gminy poinformował, że rodzice sceptycznie podchodzą do tych szczepień.

W związku z nadchodzącymi Świętami Bożego Narodzenia Wójt Gminy, Pan Zbigniew Huk, złożył Radnym życzenia zdrowych, rodzinnych Świąt.

Ad.p.7. Przewodniczący Rady Gminy uznał porządek obrad za wyczerpany, dziękując zakończył posiedzenie.

Protokołowała
Barbara Kania
Insp. ds. Obsługi
Rady Gminy i Komisji

Przewodniczący Rady Gminy
Jan Grzelec